
РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» 

    

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 

21.12.2022г. № 186 «Об утверждении Порядка установления размера платы за 
пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда» 

 

  

Принято Камбарским районным 

Советом депутатов                                                                    01 марта 2023 года 

   

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об 
утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и 
правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в 
случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с 
перерывами, превышающими установленную продолжительность», Приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 27 сентября 2016 г. № 668/пр «Об утверждении методических 
указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 
фонда», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

Р Е Ш А Е Т: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» № 186 от 21 
декабря 2022г. «Об утверждении Порядка установления размера платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда» (далее – Решение) следующие 
изменения: 



1.1. Дополнить Решение пунктом 1.1. следующего содержания: «1.1. 
Установить размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования 
"Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики" согласно 
приложению. 

2. Решение вступает в силу с момента его принятия и распространяет свое 
действие на правоотношения возникшие с 01 января 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Камская новь» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики» в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

  

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                          Е.М. Ижболдина 

                                                                                                                       

  

Глава муниципального образования 

муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской 
Республики                                                                                                 А.Н. Галанов 

  

         

г. Камбарка Камбарского района 

от 01 марта 2023 года 

№ 200 
 

consultantplus://offline/ref=12FC713FFE892169E6DC76CE7FDDC2EC37F3125EE9DC5E0AF8D19B8981BAB45E23C94F6BEF85EBD88EE057CBE76BE68EE5CAA53EA9FC34D48F63BF7DI1f3M

